
P R O T O K Ó Ł   Nr XXVI/2016 
Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 19 lipca 2016 r. 
w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

 
 
XXVI Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 19 lipca 2016 r. otworzył  

i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej DARIUSZ  CZERNIAWSKI.  
 
Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 12 radnych,  
co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 
 
Następnie powitał współprojektanta zmiany studium Karola Jaworskiego, Burmistrza Bornego 
Sulinowa Renatę Pietkiewicz-Chmyłkowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, Skarbnika 
Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Annę Gałązkę oraz panie i panów radnych. 
 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 
Po tym Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski przypomniał, że dzisiejsza sesja jest zwołana 
na wniosek Burmistrza Bornego Sulinowa, więc jeśli ktoś z radnych zgłosi jakiś wniosek  
w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy (art. 20 ust.4 ustawy  
o samorządzie gminnym). 
Powiedział, że radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał. Zapytał, czy są uwagi 
lub propozycje zmian do porządku dzisiejszej sesji. 
 
Propozycji zmian do porządku sesji nie zgłoszono. 
 
Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 19 lipca 2016 r. przedstawiał 
się następująco: 
 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) o zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Borne Sulinowo; 

2) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo; 

3) nieodpłatnego nabycia przez Gminę Borne Sulinowo nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa (dot. nieruch. niezabud. w obrębie Ciemino, dz. nr 75/1); 

4) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (nieruch. zabud. 
oznaczona działką nr 87/156 w m. Borne Sulinowo); 

5) współdziałania z Gminą Szczecinek w zakresie prowadzenia punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w Bornem Sulinowie; 

6) zaopiniowania projektu zmiany granic obszaru Natura 2000 - Jezioro Śmiadowo. 
 
3. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski oświadczył, że punkt 1 porządku obrad został 
zrealizowany. Po tym przystąpił do realizacji pkt 2 pn. "Podjęcie uchwał w sprawach". 
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Ad 2. 
Podjęcie uchwał.  
2.1 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo. 
Przypomniał, że radni wraz z zawiadomieniem i projektami uchwał otrzymali na płycie CD 
załączniki do przedmiotowej uchwały.  
 
Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że przeczytał pobieżnie tekst Studium  
i wyłapał kilka błędów. Dlatego uważa, że kiedyś należy pochylić się i bardzo dokładnie 
przejrzeć tekst Studium ze zmianami celem usunięcia błędów. 
 
Zastępca Burmistrza Bogdan Korpal powiedział, że wszystko się zgadza, bo jest szereg błędów, 
ale do tej pory zmienialiśmy Studium tylko w danych obszarach. Na tę sesję został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dla całego 
obszaru gminy i na pewno tekst zostanie poprawiony. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poinformował, że wniósł, aby poprawić dane 
dotyczące stanu ludności i myśli, że na dzień 31 grudnia 2015 r. łatwo to zmienić. 
 
Burmistrz Renata Pietkiewicz-Chmyłkowska stwierdziła, że Studium jest tylko wyznacznikiem 
kierunków zagospodarowania przestrzennego i nie jest prawem miejscowym. Dla nas 
najważniejszy będzie plan zagospodarowania przestrzennego. Jak będziemy zmieniać Studium 
pod kierunkiem OZE to wtedy kompleksowo obejmiemy cały obszar gminy. 
 
Karol Jaworski ustosunkowując się do tego co powiedziano, zaproponował wyłączenie z tekstu 
Studium spraw historycznych, opisowych, bo nie jest to dokument brany pod uwagę przy 
ustalaniu zmian w planach przestrzennego zagospodarowania. Najważniejsze są rysunek i tekst, 
który dotyczy kierunków konkretnych terenów wskazanych. Odnośnie uwag Przewodniczącego 
RM dotyczących nazw miejscowości niemieckich powiedział, że te dane niekoniecznie muszą 
znaleźć się w Studium. Jednocześnie przyznał, że można to zweryfikować przy kolejnej zmianie 
Studium pod kątem OZE. Powiedział też, że jak są związani uchwałą wywołującą zmianę 
Studium w podanych obszarach, to tylko w tych obszarach w tekście powinni dokonywać zmian. 
Nie powinni przeredagowywać tekstu, do którego nie są upoważnieni. Natomiast przy kolejnej 
zmianie jest to do poprawienia. 
 
Więcej głosu w tym punkcie obrad nie zabierano. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr XXVI/269/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
o zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 
2.2 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Borne Sulinowo.  
Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Radny Arkadiusz Malarski zapytał, jaki przewiduje okres sporządzenia zmiany Studium. 
 
Karol Jaworski odpowiedział, że proceduralnie 9 miesięcy, ale jeśli w trakcie opracowywania 
wpłyną wnioski odnośnie lokalizacji OZE na obszarach chronionych i okaże się, że RDOŚ może 
coś blokować, to termin ten może zostać wydłużony do 1,5 roku. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXVI/270/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
2.3 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy 
nieodpłatnego nabycia przez Gminę Borne Sulinowo nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa (dot. nieruch. niezabud. w obrębie Ciemino, dz. nr 75/1). 
Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXVI/271/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Borne Sulinowo nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
  
2.4 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy zbycia 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (nieruch. zabud. oznaczona działką 
nr 87/156 w m. Borne Sulinowo). 
Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXVI/272/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
2.5 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy 
współdziałania z Gminą Szczecinek w zakresie prowadzenia punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Bornem Sulinowie. 
Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr XXVI/273/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
w sprawie współdziałania z Gminą Szczecinek w zakresie prowadzenia punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Bornem Sulinowie została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
2.6 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski powiedział, że projekt uchwały dotyczy 
zaopiniowania projektu zmiany granic obszaru Natura 2000 - Jezioro Śmiadowo. 
Po tym zwrócił się do przewodniczących Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
o opinie odnośnie projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Dariusz Palicki powiedział, że komisja wydała opinię 
pozytywną. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Henryk Sigiel powiedział, że komisja 
wydała opinię również pozytywną. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały. 
 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM Dariusz Czerniawski poddał projekt uchwały pod głosowanie:  za głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr XXVI/274/2016 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 19 lipca 2016 r.  
w sprawie zaopiniowania projektu zmiany granic obszaru Natura 2000 - Jezioro Śmiadowo 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych 
projektów uchwał stanowią załączniki nr 9 i nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad 3. 
 W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący RM Dariusz 
Czerniawski zamknął XXVI Sesję Rady Miejskiej.  
 
Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 10.00 do godz. 10.15. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała: 
Anna Łozińska 


